[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИГОРОДНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 01 июня 2022 года № 7
с. Михайловское

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИГОРОДНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

В целях приведения Устава Михайловского сельского поселения Пригородного района Республики Северная Осетия-Алания в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Северная Осетия-Алания от 25.04.2006 № 24-РЗ «О местном самоуправлении в Республике Северная Осетия-Алания», руководствуясь статьями 23, 35 Устава Михайловского сельского поселения Пригородного района Республики Северная Осетия-Алания, Собрание представителей Михайловского сельского поселения    р е ш и л о:

1. Внести в Устав Михайловского сельского поселения Пригородного района Республики Северная Осетия-Алания, принятый Решением Собрания представителей Михайловского сельского поселения от 03 августа 2020 года № 17 следующие изменения:

1.1. В пункте 29 части 1 статьи 5 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.
1.2. Часть 11 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«11. В случае досрочного прекращения полномочий главы Михайловского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель председателя Собрания представителей».
1.3. Статью 31 изложить в следующей редакции:

«Статья 31. Муниципальный контроль

1. Администрация местного самоуправления поселения организует и осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Республики Северная Осетия-Алания.

2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

1.4. В части 2 статьи 52 слова «и бюджетная отчетность об исполнении консолидированного бюджета» исключить.

2. Главе Михайловского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Северная Осетия-Алания.

3. Обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Михайловского

сельского поселения

    А.З. Кисиев
PAGE
2